
AK ČR 07. 17. 2024 13:42:13

Druhá výzva pro příjem přihlášek na pozici broker/inovační zprostředkovatel
pro aktivity v rámci projektů EIP (Evropské inovační partnerství) v SP SZP
2023–2027
26. 01. 2024

V souvislosti s implementací Strategického plánu Společné zemědělské politiky 2023-2027 (dále jen
„SP SZP“) Odbor Řídicí orgán RV vyhlašuje 2. výzvu pro příjem přihlášek na pozici broker/inovační
zprostředkovatel a jeho následné zařazení do Evidence brokerů (dále jen „Evidence“).

Výběr brokerů provede Hodnotitelská komise prostřednictvím ústního pohovoru na základě požadavků
uvedených v Příloze č.1 této výzvy. Na základě vyplnění a zaslání přihlášky dle Přílohy č. 2 bude
žadateli sdělen konkrétní termín ústního pohovoru. Následně budou takto vybraní brokeři zařazeni do
Evidence.  Seznam  vybraných  brokerů  zařazených  do  Evidence  je  pak  platný  po  celé  období
2023-2027. 

Aktuální seznam brokerů 

Zařazením  do  Evidence  se  broker  stane  způsobilým  žadatelem  v  intervenci  54.78  Podpora
poradenství, záměr c) - Specializované poradenství.  Zde bude jeho úkolem brokera založit operační
skupinu (OS)[1] v oblasti zemědělství, potravinářství či lesnictví a ve spolupráci s členy OS vypracovat
společný projekt. Činnosti brokera jsou zejména: identifikace a podpora potenciálních členů operační
skupiny, usnadnění jejich komunikace, pomoc s definicí cílů projektu a určením rolí jednotlivých členů
potenciální OS, spolupráce s členy OS při vypracování a předložení společného projektu OS (včetně
plánu operační skupiny).

Konkrétní  podmínky  Pravidel  intervence  54.78  Podpora  poradenství,  záměr  c)  -  Specializované
poradenství.

Následně si  může takto  založená OS podat  Žádost  o  dotaci  v  rámci  intervence 53.77  Podpora
operačních skupin a projektů EIP (žadatel je zde zemědělec, potravinář, nebo držitel lesa). V případě,
že broker zařazený do Evidence bude v této OS i nadále působit, OS bude zvýhodněna preferenčními
body.

Více informací k intervenci 53.77.

Pro zkvalitnění práce brokerů bude Ministerstvo zemědělství pořádat seminář/workshop, kterého se
budou účastnit vybraní brokeři případně i ostatní zájemci (datum bude upřesněno).

Ukončení příjmu přihlášek (zasílejte na adresu MZe poštou či DS): 29. 2. 2024

INDIKATIVNÍ HARMONOGRAM:

Podání přihlášky na pozici vybraného brokera a zařazení do Evidence únor 2024

Výběrové řízení na brokera (posouzení Hodnotitelskou komisí)    březen 2024

Seminář/workshop pro brokery a zájemce o EIP    duben/květen 2024

Podání žádosti o dotaci brokerem na podporu založení operační skupiny v
intervenci 54.78 Podpora poradenství, záměr c)

kontinuální příjem od 1.
dubna 2024

Práce brokera, resp. formování operačních skupin duben až říjen 2024

https://www.eagri.cz/spszp
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/rozvoj-venkova/x54-78-podpora-poradenstvi/zahajeni-prubezneho-prijmu-zadosti-pro-intervenci-54-78-podpora-poradenstvi-zamer-c-specializovane-poradenstvi
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/rozvoj-venkova/x54-78-podpora-poradenstvi/zahajeni-prubezneho-prijmu-zadosti-pro-intervenci-54-78-podpora-poradenstvi-zamer-c-specializovane-poradenstvi
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/rozvoj-venkova/x53-77-podpora-operacnich-skupin-a


AK ČR 07. 17. 2024 13:42:13

Podání Žádosti o dotaci žadatelem v rámci intervence 53.77 Podpora
operačních skupin a projektů EIP říjen 2024

 

Kontaktní osoba pro případné dotazy k výzvě:  Ing. Veronika Llupi Vlasáková, tel.  221 812 360,
veronika.llupivlasakova@mze.gov.cz

[1] OS je skupina lidí, která pracuje na konkrétním a praktickém řešení problému nebo zpracovává pro
konkrétní využití inovativní podnět. Účelem je propojit partnery zejména z oblasti vědy, výzkumu,
zemědělství, potravinářství, lesnictví a odborných nevládních organizací, poradců a dalších aktérů
rozvoje venkova a napomoci přenosu poznatků vědy, výzkumu a inovací do praxe.

 
Přílohy:

Příloha č.1 – kritéria pro výběr brokera ke stažení (pdf, 131 kB)
Příloha č.2 – přihláška ke stažení (doc, 375 kB)

mailto:veronika.llupivlasakova@mze.gov.cz
https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/rozvoj-venkova/x54-78-podpora-poradenstvi/druha-vyzva-pro-prijem-prihlasek-na-pozici-broker-inovacni-zprostredkovatel-pro-aktivity-v-ramci-projektu-eip-evropske-inovacni-partnerstvi-v-sp-szp-2023-2027#_ftnref1
https://akcr.cz/data_ak/24/d/EIP_DruhaVyzvaBrokerInovacniZprostredkovatel.pdf
https://akcr.cz/data_ak/24/d/EIP_DruhaVyzvaBrokerInovacniZprostredkovatel.docx

